
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R1（繰越）国補都防第02-01-152-K-001号　道路改良舗装工事

境町大字猿山地内　町道1497号線

令和2年8月7日 から 令和3年1月29日 まで

指名競争入札 土木一式工事

道路改良工事　L=120m　W=4.8ｍ
　土工　一式
　区画線工　一式
　排水構造物工　一式
　仮設工　一式
　舗装工
　　不陸整正工　A＝77㎡
　　下層路盤工　A=519㎡
　　上層路盤工　A=519㎡
　　表層工　A＝594㎡　　

令和2年8月5日 \8,778,000円

\8,514,000円令和2年8月6日

㈲染谷組 

境町大字塚崎2950番地1

㈲染谷組 

㈱新井建設工業 

山下工業㈱ 

㈱染谷建設工業 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

 

\7,740,000円

\7,900,000円

\7,860,000円

\7,900,000円

\7,880,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2（R1繰越）国補都防第02-01-152-G-002号　道路改良舗装工事

境町大字猿山地内　町道1497号線

令和2年8月7日 から 令和3年1月29日 まで

指名競争入札 土木一式工事

道路改良工事　L=140m　W=4.8ｍ
　土工　一式
　区画線工　一式
　排水構造物工　一式
　仮設工　一式
　舗装工
　　下層路盤工　A=584㎡
　　上層路盤工　A=584㎡
　　表層工　A＝571㎡　

令和2年8月5日 \8,228,000円

\8,008,000円令和2年8月6日

㈲赤荻建設 

境町大字山崎348番地

㈲栗原緑化土木 

㈲染谷組 

㈲赤荻建設 

加藤建設工業㈱ 

㈲栗田建設 

 

 

 

 

 

\7,350,000円

\7,450,000円

\7,280,000円

\7,380,000円

\7,400,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2国補都防第02-01-152-K-003号　道路改良舗装工事

境町大字猿山地内　町道1497号線

令和2年8月7日 から 令和3年1月29日 まで

指名競争入札 土木一式工事

道路改良工事　L=128m　W=4.8ｍ
　土工　一式
　区画線工　一式
　排水構造物工　一式
　構造物撤去工　一式
　仮設工　一式
　舗装工
　　不陸整正工　A＝24㎡
　　下層路盤工　A=541㎡
　　上層路盤工　A=541㎡
　　表層工　A＝553㎡　

令和2年8月5日 \8,118,000円

\7,865,000円令和2年8月6日

㈱新栄開発 

境町大字伏木1373番地1

㈲栗原緑化土木 

㈱新栄開発 

㈱生井土建 

㈱福島工務店 

㈱篠原工務店 

 

 

 

 

 

\7,240,000円

\7,150,000円

\7,280,000円

\7,300,000円

\7,300,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境町学校施設長寿命化計画策定業務委託

町内小中学校（小学校5校、中学校2校）

令和2年8月7日 から 令和3年3月5日 まで

指名競争入札 業務委託

学校施設長寿命化計画策定
　上位・関連計画の整理
　学校施設の全体把握
　学校施設の老朽化状況把握
　長寿命化による維持・更新コスト把握
　学校施設の長寿命化計画策定
　パブリックコメントの実施支援
　計画書及び概要版の作成
　成果品取りまとめ　等

令和2年8月5日 \7,711,000円

\7,084,000円令和2年8月6日

㈱パスコ 茨城支店

水戸市南町2-6-18

東日本総合計画㈱ 茨城営業所

㈱長大 つくば支店

㈱パスコ 茨城支店

㈱オリエンタルコンサルタンツ 茨城事務所

㈱協和コンサルタンツ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\6,950,000円

\7,000,000円

\6,440,000円

\7,010,000円

落札

辞退

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定
（技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2（R1繰越）国補河川第02-00-331-G-001号　染谷川改修工事

境町大字下小橋地内　準用河川染谷川

令和2年8月29日 から 令和3年3月25日 まで

一般競争入札 土木一式工事

河川改修工事　L=115m
　土木　一式
　排水構造物工　一式
　根固め工　一式
　防護柵工　一式
　護岸工　コンクリート積ブロック　L=50m
　仮設工　一式
　舗装工　一式
　橋梁工　N=1箇所
　樋管工　N=1箇所

令和2年8月27日 \48,081,000円

\46,695,000円令和2年8月28日

山下工業㈱ 

境町320番地

㈱新井建設工業 

㈱新栄開発 

加藤建設工業㈱ 

㈱福島工務店 

山下工業㈱ 

中和建設㈱ 

 

 

 

 

\43,300,000円

\43,200,000円

\43,200,000円

\43,260,000円

\42,450,000円

\43,200,000円

落札



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

隣保館ソーラーパネル設置工事

境町大字伏木1315番地　隣保館

令和2年9月3日 から 令和2年11月30日 まで

指名競争入札 建築一式工事

太陽光発電工事　一式
別途工事　一式
蓄電池工事　一式

令和2年8月31日 \9,050,800円

\8,745,000円令和2年9月2日

㈲サカエ電気 

境町大字下砂井44番地

㈲篠塚電設 

㈱新井建設工業 

㈱染谷建設工業 

加藤建設工業㈱ 

㈲サカエ電気 

 

 

 

 

 

\8,100,000円

\8,130,000円

\8,120,000円

\8,180,000円

\7,950,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定
（信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

令和2年度境町区域指定見直し業務委託

境町区域指定地域及び周辺地域

令和2年9月3日 から 令和3年3月29日 まで

指名競争入札 業務委託

区域指定見直し
　（１）現況調査
　（２）区域指定の見直し検討
　　　　①沿道集落の指定導入
　　　　②浸水ハザードエリア等の指定除外
　　　　③集約型都市構造の推進に向けた指定除外
　（３）区域指定変更手続き

令和2年8月31日 \6,380,000円

\6,160,000円令和2年9月2日

大和測量㈱ 茨城営業所

那珂郡東海村舟石川駅東1-5-8　ベルフィスＢ棟10

㈱開発計画研究所 

大和測量㈱ 茨城営業所

㈱中庭測量コンサルタント 茨城営業所

㈱ミカミ 

日本測地設計㈱ 茨城支店

 

 

 

 

 

\5,700,000円

\5,600,000円

\5,780,000円

\5,730,000円

\5,700,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定
（技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

令和2年度圏央道境古河IC周辺（猿山・蛇池地区）都市計画決定推進
業務委託

境町大字猿山・蛇池・長井戸地内

令和2年9月3日 から 令和3年3月29日 まで

指名競争入札 業務委託

都市計画決定手続き資料の作成　一式
不動産鑑定評価　一式

令和2年8月31日 \2,992,000円

\2,882,000円令和2年9月2日

大和測量㈱ 茨城営業所

那珂郡東海村舟石川駅東1-5-8　ベルフィスＢ棟10

㈱開発計画研究所 

大和測量㈱ 茨城営業所

㈱中庭測量コンサルタント 茨城営業所

㈱ミカミ 

日本測地設計㈱ 茨城支店

 

 

 

 

 

\2,700,000円

\2,620,000円

\2,710,000円

\2,700,000円

\2,670,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定
（技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2町単生道第02-00-295-M-501号　測量業務委託

境町大字下砂井地内　町道2423，2468，2474号線

令和2年9月3日 から 令和3年3月15日 まで

指名競争入札 業務委託

基準点測量
　4級基準点　N=5点
路線測量
　中心線測量・IP設置　L=0.24km
　縦断測量・横断測量　L=0.24km
　公図等転写連続図作成　A=12千m

令和2年8月31日 \2,904,000円

\2,750,000円令和2年9月2日

㈲不二測量調査 

坂東市沓掛4044-2

(株)三和中央サーベイ 

㈲不二測量調査 

㈲ごか測量 

SOMEX測量㈱ 

㈱富士技術サービス 

 

 

 

 

 

\2,530,000円

\2,500,000円

\2,580,000円

\2,550,000円

\2,520,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定
（技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

R2国補河川第02-00-331-K-501号　染谷川測量・詳細設計業務委託

境町大字下小橋地内　準用河川染谷川

令和2年9月3日 から 令和3年3月25日 まで

指名競争入札 業務委託

設計業務
　詳細設計
　　樋管設計　Ｎ＝1箇所
測量業務
　地形測量　一式
　路線測量　Ｌ＝0.09km

令和2年8月31日 \7,238,000円

\6,875,000円令和2年9月2日

㈱リバティープランニング 

水戸市飯富町2741-4

㈱水工エンジニアリング 

㈱リバティープランニング 

㈱玄設計 

三展ミネコンサルタント㈱ 

㈱新星コンサルタント 

 

 

 

 

 

\6,440,000円

\6,250,000円

\6,350,000円

\6,400,000円

\6,540,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定
（技術的適正）


